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T r

ZARZĄDZENIA MINISTRA FINANSÓW
Poz. 24 z dnia 17 października 1968 r. n r  108 w  spraw ie 

rozliczeń dopłat z budżetu  do usług św iadczonych przez stacje 
zabiegów ochrony roślin  oraz kółka ro lnicze i rolnicze spół­
dzielnie p rodukcy jne w zakresie w apnow ania gleb i w ylew u 
wody am oniakalnej.

Poz. 25 z dnia 23 października 1968 r. n r 110 w spraw ie 
O środka D oskonalenia Zawodowego K adr R esortu  F inansów .

e ś ć

OKÓLNIKI
Poz. 26 z dnia 28 października 1968 r. n r  PO 7/68 w spraw ie 

w ykładni n iek tórych  przepisów  o podatku  w yrów nawczym .
Poz. 27 z dnia 28 października 1968 r. n r  PO 9/68 w spraw ie 

stosow ania przepisów  o ulgach inw estycyjnych dla gospo­
d arstw  rolnych.

Komunikat

24.
ZARZĄDZENIE Nr 108 MINISTRA FINANSÓW

z dnia 17 października 1968 r. 
w sprawie rozliczeń dopłat ż budżetu do usług świadczo­
nych przez stacje zabiegów ochrony roślin oraz kółka rol­
nicze i rolnicze spółdzielnie produkcyjne w  zakresie wapno­

wania gleb i w ylew u wody amoniakalnej.

Na podstaw ie § 16 ust. 5 uchw ały N r 172 K om itetu  Eko­
nomicznego Rady M inistrów  z dnia 13 lipca 1965 r. w spraw ie 
produkcji nawozów w apniow ych i rozszerzenia w apnow ania 
gleb w la tach  196t>—70 zm ienionej uchw alą n r  174 K om itetu 
Ekonomicznego R ady M inistrów  z dnia 14 lipca 1967 roku  
zarządza się, co następu je:

§ 1.

Za usługi św iadczone gospodarstw om  rolnym  w zakresie 
w apnow ania gleb i w ylew u wody am oniakalnej, a polega­
jące n a  załadow aniu, w yładow aniu  lu b  przeładow aniu  w ap ­
na nawozowego lub wody am oniakalnej, przew ozie z m iejsca 
sk ładow ania bądź produkcji do m iejsca w ysiew u lub w ylew u 
oraz w ysiewie w apna, w zględnie w ylew ie wody am oniakal­
nej — stacje  zabiegów ochrony roślin  i kółka rolnicze oraz 
rolnicze spółdzielnie p rodukcy jne pob iera ją  od tych gospo­
darstw  opłatę  w wysokości 50% staw ek  obowiązującego cen­
nika, ustalonego przez P aństw ow ą K om isję Cen.

§ 2.

Pozostałe 50% należności za usługi świadczone w zakresie 
W apnowania gleb i w ylew u w ody am oniakalnej w ypłaca się 
Z budżetu  w łaściw ej pow iatow ej rady  narodow ej.

§ 3.

D opłaty z budżetu  za usługi św iadczone przez stacje  za­
biegów ochrony roślin  i rolnicze spółdzielnie p rodukcy jne 
realizow ane są w następu jącym  try b ie -
1) stacje  zabiegów ochrony roślin  i rolnicze spółdzielnie p ro­

dukcyjne sporządzają co k w arta ł zestaw ienie w ystaw io­
nych fa k tu r  za w ykonane usługi w zakresie w apnow ania 
g leb oraz w ylew u w ody am oniakalnej i p rzesy łają  je 
w ydziałow i ro ln ic tw a i leśn ic tw a prezydium  w łaściw ej 
rady  narodow ej w  te rm in ie  10 dni po zakończeniu k w ar­
ta łu ,
w ydział ro ln ic tw a i leśn ic tw a prezydium  rad y  narodow ej, 
Po skontro low aniu  i stw ierdzeniu  praw idłow ości zestaw ie­
n ia pod względem  m erytorycznym  i finansow ym  p rze­
lew a należności na rachunek  bieżący w  O ddziale N aro­

dów ego B anku Polskiego w odniesieniu do stacji zabiegów 
ochrony roślin , a w Oddziale B anku Rolnego w odnie­
sieniu do rolniczych spółdzielni produkcyjnych  w  te r ­
m inie 10 dni po o trzym aniu  zestaw ienia,

3) w k w arta łach  o dużym  nasilen iu  usług zw iązanych z tr a n ­
sportem  oraz w ysiew em  w apna nawozowego i w ylew em  
w ody am oniakalnej w ydział ro ln ic tw a i leśn ic tw a p re ­
zydium  rady  narodow ej może udzielać zaliczek m iesięcz­
nych na poczet należności stacji zabiegów ochrony roślin  
z k redytów  przew idzianych w budżecie na ten  cel.

§ 4.

1. Jednostk i organizacyjne zrzeszone w C en tralnym  Zw iązku 
Kółek Rolniczych, zwane dalej kó łkam i rolniczym i, spo­
rządzają cc k w arta ł zestaw ienie należnych dotacji obej­
m ujące ilość i rodzaj w ykonanych prac, w artość usług 
w edług cennika P aństw ow ej K om isji Cen oraz wysokość 
należnych dopłat z budżetu  i p rzekazu ją  je  do w łaściw e­
go te ry to ria ln ie  pow iatow ego zw iązku kółek rolniczych.

2. Pow iatow e związki kółek rolniczych po skontro low aniu  
praw idłow ości obliczonych dopłat, sporządzają zbiorcze 
zestaw ienie dopłat należnych poszczególnym kółkom  ro l­
niczym  i p rzekazu ją  je w term in ie 10 dni po otrzym aniu  
zestaw ienia wydziałom  ro ln ic tw a i leśnictw a prezydium  
w łaściw ej te ry to ria ln ie  rady  narodow ej, k tó re  po zaak­
ceptow aniu p rzekazu ją je w raz ze środkam i finansow ym i 
w łaściw em u te ry to ria ln ie  oddziałow i B anku  Polnego.

3. Oddział B anku Rolnego dokonuje na podstaw ie o trzym a­
nego zestaw ienia przelew u środków  na rachunek  w łaś­
ciwego kółka rolniczego.

§ 5.

T raci moc zarządzenie N r 143 M inistra F inansów  z dnia 
15 g rudn ia  1965 r. w spraw ie rozliczeń dopłat z budżetu  do 
usług św iadczonych przez stac je  zabiegów ochrony rośiin 
oraz kółka rolnicze w zakresie w apnow ania gleb zmienione 
zarządzeniem  N r 137 M inistra F inansów  z dnia 24 grudnia 
1966 r. (Dz. Urz. M in isterstw a F inansów  z 1965 r  Nr 12, poz. 
36 i z 1966 r. N r 13, poz. 43) z tym , że § 4 ust. 3 tego zarzą­
dzenia w stosunku  do kółek rolniczych trac i moc z dniem  31 
grudnia 1968 r  oraz, że przepis ten  stosu je się odpowiednio 
do rolniczych spółdzielni produkcyjnych  w okresie od 1 s ty ­
cznia do 31 grudn ia 1968 r.

§ 3.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem  ogłoszenia.

W porozum ieniu: 
w z M INISTER ROLNICTWA w z M IN ISTER FINANSÓW  

inż. Jerzy Popko J. Dusza
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25.

ZARZĄDZENIE Nr 110 MINISTRA FINANSÓW

z dnia 23 października 1968 r. 
w  sprawie Ośrodka Doskonalenia Zawodowego Kadr Resortu

Finansów.

Na podstaw ie § 1 pkt. 21 rozporządzenia R ady M inistrów  
z dnia 1 kw ietn ia 1950 r. w  spraw ie zakresu  działania Mi­
n is tra  F inansów  i zm iany zakresu  działan ia  Państw ow ej 
Kom isji P lanow ania Gospodarczego (Dz. U. N r 22, poz. 188 
z późniejszym i zm ianam i) zarządza się, co następu je:
§ 1. O środek D oskonalenia Zawodowego K adr R esortu  f  i­

nansów, utw orzony zarządzeniem  M inistra F inansów  
z dnia 5 m arca 1957 r. w  spraw ie likw idacji O środka 
Szkolenia Zawodowego K adr R esortu  M inisterstw a F i­
nansów  w  Zalesiu G órnym  i Skolim owie i Wyższego 
K ursu  F inansow ego w  W arszawie oraz utw orzenia 
O śiodka D oskonalenia Zawodowego K adr R esortu  F i­
nansów  w W arszaw ie iDz. Urz. Min. Fin. Nr 5, poz. 12), 
działa na podstaw ie niniejszego zarządzenia.

§ 2. O środkowi w ym ienionem u w  § 1 nada je  się s ta tu t s ta ­
now iący załącznik do zarządzenia.

§ 3. T racą moc:
1) zarządzenie M inistra F inansów  z dnia 5 m arca 1957 r. 

w  spraw ie likw idacji O środka Szkolenia Zawodo­
wego K adr R esortu  M inisterstw a F inansów  w  Zale­
siu G órnym  i Skolim ow ie i Wyższego K ursu F in an ­
sowego w  W arszawie oraz u tw orzenia O środka Dos­
konalenia Zawodowego K adr R esortu  F inansów  w 
W arszaw ie (Dz. Urz. Min. Fin. Nr 5, poz. 12),

2) zarządzenie N r 152 M inistra  F inansów  z dnia 26 
w rześnia 1961 r, w  spraw ie zakresu  działania O środ ­
ka D oskonalenia Zawodowego K adr R esortu  F in an ­
sów w  W arszaw ie (Dz. Urz. Min. Fin. Nr 12, poz. 21).

§ 4. Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem  ogłoszenia.

M INISTER FINANSÓW  
St. Majewski

Załącznik
do zarządzenia N r 110 M inistra  F i­
nansów  w  spraw ie O środka Dos­
konalenia Zawodowego K adr Re- 
sbrtu  F inansów

S T A T U T  
O środka D oskonalenia Zawodowego K adr R esortu  F inansów

§ 1.
1. O środek D oskonalenia Zawodowego K adr R esortu  F in an ­

sów podległy M inistrow i F inansów , zw any dalej O środ­
kiem , m a na celu prow adzenie działalności w  zakresie 
doskonalenia kw alifikacji kad r reso rtu  finansów , a przede 
w szystkim  pracow ników  zajm ujących stanow iska k ierow ­
nicze zarówno w  M inisterstw ie Finansów , jak  i w  ban ­
kach, zakładach ubezpieczeń, w ydziałach finansow ych 
prezydiów  rad  narodow ych, in spek to ratach  kon tro lno-re- 
w izyjnych przy  prezydiach w ojew ódzkich rad  narodo ­
wych, (Prezydiach R ąd N arodow ych m. st. W arszawy i 
m. Łodzi) oraz w  przedsięb iorstw ach  podległych M ini­
strow i F inansów , koordynow anie i spraw ow anie nadzoru  
m erytorycznego i pedagogicznego nad działalnością szko­
leniow ą, prow adzoną przez te jednostk i we w łasnym  za­
kresie.

2. W szczególności do zadań O środka należą spraw y:
1) opracow yw ania p ro jek tów  w ieloletnich i rocznych p la ­

nów  kursow ego szkolenia i doskonalenia zawodowego 
kadr reso rtu ,

2) sporządzania p ro jek tu  p lanu  rzeczowego i pro jek tów  
planów  finansow ych kursow ego szkolenia i doskona­
lenia zawodowego prowadzonego przez O środek, w y­
działy finansow e i in spek to raty  kontro lno-rew izy jne 
w ym ienione w ust. 1,

3) przygotow yw ania p ro jek tów  program ów  i opracow y­
w ania p lanów  finansow ych dla kursów  z oderw aniem  
od pracy oraz dla kursokonferencji (sem inariów ) o r­
ganizow anych w  Ośrodku,

4) organizow ania we w łasnym  zakresie kursokonferencji 
(sem inariów) pośw ięconych tem atyce ogólno-ekono- 
m icznej, w ynikającej z bieżących lub  długofalowych 
zadań reso rtu  oraz kursów  z oderw aniem  od pracy,

5) inicjow ania i w ydaw ania m ateria łów  szkoleniowych 
i pum ocy naukow ych, niezbędnych dla zabezpieczenia 
praw idłow ej realizacji program ów  kursow ego szko­
lenia i doskonalenia zawodowego,

6) finansow ania kursow ego szkolenia i doskonalenia za­
wodowego w  zakresie w ynikającym  z obow iązujących 
w  tym  przedm iocie przepisów ,

7) analizy  i oceny poziom u efektyw ności prow adzonego 
doskonalenia zawodowego i kursow ego szkolenia kadr 
w  jednostkach w ym ienionych w ust. 1,

8) doskonalenia kw alifikacji dydaktycznych w ykładow ­
ców oraz m etod prow adzenia kursow ego szkolenia i 
doskonalenia zawodowego,

9) zabezpieczania m iejsc dla organizow ania kursów  z 
oderw aniem  od p racy  w  innych ośrodkach kursow ego 
szkolenia,

10) zapew niania pracow nikom  przebyw ającym  w  O środ­
ku na przeszkoleniu odpow iednich w arunków  do n au ­
ki i socjalno-bytow ych.

§ 2.

Siedzibą O środka je s t m. st. W arszawa.

§ 3.
1. W łaściwe d epartam en ty  M inisterstw a, banki i zakłady 

ubezpieczeń, przedsięb iorstw a podległe M inistrow i F in an ­
sów oraz w ydziały finansow e prezydiów  rad  narodow ych 
zobowiązane są w spółdziałać z O środkiem  w  realizacji 
zadań w ym ienionych w  § 1, a zwłaszcza przy  w ykony­
w aniu jego funkcji koordynacyjnych i nadzoru  pedago­
gicznego oraz przy opracow yw aniu m etod i program ów  
kursow ego szkolenia i doskonalenia zawodowego.

2. Do spraw  związanych z p rob lem atyką w ym ienioną w ust. 
1 na w niosek O środka mogą być dorywczo oddelegowani 
pracow nicy o odpowiednich kw alifikacjach  zawodowych.

§ 4.
O środek prow adzi in te rn a t, k tó ry  zapew nia pracow nikóm

oddelegow anym  na ku rsy  z oderw aniem  od p racy  i "ha k u r-
sokonferencje (sem inaria) zakw aterow anie i wyżywienie.

§ 5.
1. Ośrodek rea lizu je  zadania przy  pomocy pracow ników  

działalności podstaw ow ej i usługowej.
2. Działalność podstaw ow a O środka obejm uje sp raw y do­

tyczące p lanow ania kursow ego szkolenia, nadzoru  peda­
gogicznego, organizacji kursow ego szkolenia i doskona­
lenia zawodowego, prow adzenia kursow ego szkolenia i 
doskonalenia zawodowego, w ydaw nictw  a usługow a — 
obsługę in te rn a tu , spraw y finansow o-gospodarcze ora* 
czynności sek re taria tu .

3. O środek 'prow adzi gospodarkę finansow ą i m ateriałow a 
na zasadach określonych przepisam i obow iązującym i jed ­
nostki budżetow e.

4. O środek używ a pieczęci okrągłej zaw ierającej pośrodku 
w izerunek  orła a w  otoku napis: „M inisterstw o F inan- 
sów — O środek D oskonalenia Zawodowego K adr Re­
sortu  F inansów ”.
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§ 6 .
1. C ałokształtem  prac O środka k ie ru je  dyrek to r O środka 

przy pomocy jednego zastępcy.
2. D yrek to ra  O środka i jego zastępcę pow ołuje i odw ołuje 

M inister Finansów .

§ 7.

Szczegółową s tru k tu rę  organizacyjną O środka usta la  dy­
rek to r  O środka, zgodnie z postanow ieniam i § 5.

§ 8 .
t

1. P rzy  O środku działa Rada P rogram ow a sk ładająca się 
z 14 członków pow oływ anych przez M inistra F inansów  
spośród pracow ników  reso rtu  lub  specjalistów  spoza 
resortu .

2. R ada P rogram ow a je st organem  opiniodaw czym  i d o rad ­
czym Ośrodka.
W szczególności R ada P rogram ow a opin iu je  p rzedstaw io­
ne pod je j obrady:
1) w ieloletnie i roczne p lany  kursow ego szkolenia i dos­

konalen ia zawodowego k ad r reso rtu  finansów ,
2) p rogram y kursow ego szkolenia i doskonalenia zaw o­

dowego k ad r oraz form y i m etody ich realizacji,
3) spraw ozdania i w nioski z działalności O środka p rzed ­

staw iane K ierow nictw u R esortu,
4) roczne p la n y  w ydaw nicze Ośrodka.

3. Rada P rogram ow a może w yłonić ze swego sk ładu  odpo­
w iednie zespoły specjalistyczne w  składzie 3—4 członków 
Rady z upow ażnieniem  do opiniow ania program ów , o k tó ­
rych  m ow a w ust. 2 p k t 2.

§ 9.

Przew odniczącego R ady Program ow ej oraz jego zastępcę 
w yznacza spośród członków R ady M inister F inansów .

§ 10.

1. W posiedzeniach R ady Program ow ej i jej zespołów spe­
cjalistycznych bierze udział z u rzędu  dyrek to r O środka 
lub  jego zastępca.

2. W posiedzeniach R ady Program ow ej i je j zespołów spe­
cjalistycznych mogą brać udział z głosem doradczym  p ra ­
cownicy reso rtu  opracow ujący zagadnienia wym ienione 
w  § 8 ust. 2.

§ 11.

O kreślona w  niniejszym  S ta tuc ie  działalność O środka po­
w inna być prow adzona zgodnie z obow iązującym i przepisam i 
w  zakresie kursow ego szkolenia i doskonalenia zawodowego.

26.

OKÓLNIK Nr PO 7/68 

z dnia 28 października 1968 r. 
w sprawie wykładni niektórych przepisów o podatku 

wyrównawczym.

1. W m yśl p rzepisu  art. 3 ust. 2 p k t 2 lit. b i c ustaw y z dnia 
13 g rudn ia  1957 r. o podatku  w yrów naw czym  (Dz. U. Nr 
62, poz. 336) odliczeniu z podstaw y opodatkow ania podat­
kiem  w yrów naw czym  podlegają m. in. kw oty w ydatko­
w ane przez podatn ika  na nabycie lokalu  m ieszkalnego od 
spółdzielni m ieszkaniow ej bądź od P aństw a lub 75°/o kw ot 
w ydatkow anych na budow ę dom u jednorodzinnego, albo 
nabycie takiego dom u od P aństw a.
Jeżeli chodzi o nabycie lokalu  spółdzielczego to w  m yśl

w spom nianych przepisów  odliczeniu podlegają tylko kw o­
ty  w ydatkow ane w  form ie bezpośredniej w płaty  na 
w kład m ieszkaniow y lub budow lany. N atom iast, jeśli cho­
dzi o kw oty  grom adzone przez podatn ików  -na m ieszkanio­
wych książeczkach oszczędnościowych PKO — swoich, 
względnie zakładanych dla ich dzieci, będących na ich 
utrzym aniu , te  obow iązujące przepisy  o podatku  w yrów ­
naw czym  nie przew idu ją  w tych p rzypadkach  odliczeń 
z podstaw y opodatkow ania.
M ając jednak  na uw adze ch a rak te r i cel dokonyw anych 
w płat — M inisterstw o F inansów  poleca odraczać pobór 
części podatku  w yrów nawczego przypadającego od kw ot 
w płacanych na m ieszkaniow e książeczki oszczędnościowe 
— do czasu nabycia przez podatników  w zględnie ich dzie­
ci p raw a członkow stw a w  spółdzielni i w płaty  grom a­
dzonych kw ot na książeczkach na w kład do spółdzielni. 
Z chw ilą w płacenia tych kw ot na w kład, odroczoną część 
podatku  należy umorzyć.
M inisterstw o F inansów  równocześnie zaznacza, że w szy­
stk ie  powyższe odliczenia m ogą być dokonane tylko z ty ­
tu łu  nabycia przez podatn ika jednego lokalu  m ieszkal­
nego bądź nabycia lub  budow y jednego dom u jedno ro ­
dzinnego (art. 3 ust. 3 ustaw y o pod. w yrówn.). W p rzy ­
p adku  zatem  przekazyw ania kw ot n a  m ieszkaniow e ksią­
żeczki oszczędnościowe dzieci podatników , odliczenie może 
nastąp ić ty lko na jedno dziecko i jedynie w tedy, gdy 
p odatn ik  nie korzysta ł już z tego upraw nien ia w związku 
z nabyciem  lokalu  m ieszkalnego bądź nabyciem  lub  budo­
w ą dom u jednorodzinnego dla siebie.

2. P rzez kw oty poniesione na budow ę dom u jednorodzin­
nego, o k tó rych  m ow a w  pow ołanym  art. 3 ust. 2 p k t 2 
lit. c) pod. w yrów n., należy rozum ieć ty lko kw oty zw ią­
zane ściśle z budow ą dom u tj. z w yłączeniem  w szelkich 
innych kosztów, jak  np. zw iązanych z budow ą garaży n a ­
w et w budynku i innych w ydatków  związanych z zagos­
podarow aniem  parceli, ogrodzeniem  itp.

3. W zw iązku z w ejściem  w  życie rozporządzenia M inistra 
F inansów  z dnia 20 lutego 1968 r. w  sp raw ie  podw yższe­
n ia  kw ot w ynagrodzenia wolnego od podatku  od w y n a­
grodzeń oraz obniżenia skal w p o datku  od w ynagrodzeń 
(Dz. U. Nr 5, poz. 30) — odliczeniu od podstaw y opodat­
kow ania podatk iem  w yrów naw czym  podlega m. in. zarów ­
no podatek  od w ynagrodzeń należny od sum y w ynagro­
dzeń podlegających opodatkow aniu  w  roku  podatkow ym  
(art. 3 ust. 2 p k t 2 lit a pod. w yrów n.), jak  również 
p rzypadająca o q  tych w ynagrodzeń sk ładka em erytalna.

PODSEKRETARZ STANU 
J. Dusza

27.

OKÓLNIK Nr PO 9/68

z dnia 28 października 1968 r. 
w sprawie stosawania przepisów o ulgach inwestycyjnych  

dla gospodarstw rolnych.

W zw iązku z w ątpliw ościam i w zakresie stosow ania p rze­
pisów  o ulgach inw estycyjnych dla gospodarstw  rolnych, 
zaw artych  w  zarządzeniach M inistra F inansów : z dnia 1 m a r­
ca 1965 r. (M onitor Polski z 1965 r. N r 12, poz. 44 i z 1967 r. 
Nr 24, poz. 113), obowiązującego na Z iem iach Zachodnich 
i Północnych i w  południow ej części woj. rzeszowskiego 
oraz z dnia 30 lipca 1966 r. (M onitor Polski z 1966 r. N r 46, 
poz. 230 i z 1968 r. N r 7, poz. 39), obowiązującego na obsza­
rze woj. cen tralnych  i w schodnich, M inisterstw o F inansów  
— po porozum ieniu się z M inisterstw em  R olnictw a — na
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podstaw ie art. 2 ust. 3 p k t 1 dek re tu  z dnia 16 m aja  1946 r.
0 postępow aniu podatkow ym  (Dz. U. Nr 11, poz. 60) w yjaśnia
1 zarządza, co następu je:

I. Wyjaśnienia wspólne w sprawie ulg inwestycyjnych dla 
całego kraju.

1. Ilekroć w zarządzeniach z dnia 1 m arca 1965 r. i z dnia 
30 lipca 1966 r. mowa je st o k red y tach  bankow ych (insty­
tucji kredytow ych) należy przez to rozum ieć także zw rot­
ne pożyczki budow lane Udzielane rolnikom  przez Państw ow y 
Z ak ład  Ubezpieczeń z funduszu prew encyjnego.

2. Ulgi podatkow e z ty tu łu  inw estycji są u lgam i podm io­
tow ym i, tj. p rzysługują ty lko tym  podatnikom , k tórzy  do­
konali inw estycji. W razie zatem  zbycia nieruchom ości, n a­
byw ca nie korzysta z ulgi przyznanej zbywcy, chyba że 
nabył gospodarstw o w drodze dziedziczenia.

3. P rzez „sum ę ubezpieczenia budynku ustaloną przez P a ń ­
stw ow y Zakład Ubezpieczeń dla celów obowiązkowego ubez­
pieczenia budynków ”, o k tó rej mowa je s t w zarządzeniach 
pow ołanych we w stępie, należy rozum ieć kw otę w ykazaną w 
dowodzie ubezpieczeniow ym  — polisie (tzn. 80°/o w artości 
oszacowania dokonanego przez Państw ow y Zakład U bezpie­
czeń w edług obow iązujących norm  szacunkowych).

4. Na ziem iach Zachodnich i Północnych oraz w południo­
wej części woj. rzeszow skiego — nak łady  na rem onty  są 
objęte u lgam i inw estycyjnym i. W yjaśnia się, że roboty  z 
zakresu  bieżącej konserw acji budynków  (np. drobne n a p ra ­
wy, m alow anie ścian itp.) nie są rem ontam i. Koszty bieżącej 
konserw acji nie mogą więc stanow ić podstaw y do przyzna­
n ia ulgi.

N atom iast na te ren ie  woj. cen tralnych i w schodnich — od 
nakładów  na rem onty  ulga w  ogóle nie przysługuje. W yjątek 
stanow ią nak łady  na tak ie  „kapita lne rem on ty”, k tó re  w is­
tocie swej są odbudową. P rzepisy  bow iem  zarządzenia z dnia 
30 lipca 1966 r. w ym ieniają „kapita lny  rem o n t” ty lko w na­
w iasie obok w yrazu „odbudow a”.

5. Jeżeli ro ln ik  dokonał inw estycji, za k tó rą  przyznano 
mu ulgę w oparciu o sum ę ubezpieczenia obiektu ustaloną 
przez Państw ow y Zakład Ubezpieczeń, a następnie zgłasza 
inną inw estycję, p rzedstaw ia rachunk i i dom aga się przyz­
nania nowej ulgi, w ówczas rachunk i pochodzące z okresu 
przed dokonaniem  poprzedniej inw estycji nie mogą służyć 
dla udokum entow ania now ych nakładów , chyba że stw ie r­
dzają one nabycie m ateria łów  w w iększej ilości, niż trzeba 
było użyć przy  poprzedniej inw estycji. Tylko w zakresie tej 
nadw yżki m ateria łów  rachunk i tak ie mugą być przyjęte.

6. Za „budynki lub  budow le gospodarcze” uw aża się także 
wozownie i spichlerze (spichrze), a garaże ty lko wówczas, 
gdy są przystosow ane nie dla sam ochodów osobowych, lecz 
dla przechow yw ania m echanicznego sp rzę tu  rolniczego. Za 
piw nice w olnostojące ulga inw estycyjna nie przysługuje.

7. Ulgi inw estycyjne przysługu ją nie tylko za studnie z 
urządzeniem  do czerpania w ody w iadrem , lecz także za studnie 
rurow e poruszane pom pą i studnie artezyjskie. Chodzi tu  
więc o nak łady  na urządzenia służące do w ydobyw ania wody, 
a nie np. na hydrofory  itp. urządzenia, służące do rozprow a­
dzania wody.

8. Koszty p rze tarc ia  tarc icy  oraz zakupu gotowych elem en­
tów  budow lanych (np. fu tryn) zalicza się do nakładów  na 
zakup m ateria łów  i przy  obliczeniu kw oty  n arz u tu  na kosz­
ty  robocizny nie wyłącza się ich z nakładów  na m ateriały .

9. N adbudow aną część budynku m ieszkalnego związanego 
z gospodarstw em  rolnym  uw aża się za inw estycję m ieszka­
niow ą objętą ulgam i ty lko w tedy, gdy nadbudow a łącznie 
ze sta rym  budynkiem  m ieszkalnym , służy potrzebom  m iesz­
kalnym  podatn ika  — w łaściciela gospodarstw a rolnego oraz 
członków jego rodziny sta le pracu jących  w tym  gospodar­
stw ie albo posiadających g run ty  objęte w spólną gospodarką 
ro lną w rozum ieniu przepisów  o podatku  gruntow ym , przy 
czym pow ierzchnia użytkow a p rzypadajaca na jedną osobę 
n ie p rzekracza 9 m2.

10. Jeżeli roln ik , k tórem u przyznano ulgę inw estycyjną, 
posiada zaległości w zobow iązaniach pieniężnych w rozum ie­
niu art. 1 ustaw y z dnia 11 listopada 1965 r. (Dz. U. N r 46, 
poz. 2u8), wówczas ulgę rea lizu je się przede w szystk im  w 
tryb ie  um orzenia zaległości zobow iązania pieniężnego bez 
względu na to, jak ie  u danego podatn ika należności weszły 
w skład tego zobowiązania. Jeżeli je s t to gospodarstw o rolne, 
k tórem u przysługuje rów nież ulga w postaci um orzenia ra ty  
kapitałow e] w raz z oprocentow aniem  za nabyte od P aństw a 
sam odzielne gospodarstw o, a po trącenie ulgi z zaległości w 
zobowiązaniu pieniężnym , z bieżącego w ym iaru  podatku  
gruntow ego, należności PFZ  oraz opłaty  m elioracyjnej nie 
w yczerpuje pełnej kw oty  ulgi, prezydium  grom adzkiej rady  
narodow ej pow inno w ystąpić do w łaściw ego oddziału B anku 
Rolnego o um orzenie odpow iedniej części zaległości z ty tu łu  
ra ty  kap itałow ej w raz  z procentam i.

11. Jeżeli rolnikow i przyznano ulgę inw estycyjną, mimo 
że nie p rzedstaw ił w ym aganego pozw olenia lub  zatw ierdzo­
nego p ro jek tu  budow lanego, należy go w ezwać — z w yzna­
czeniem odpowiedniego te rm inu  — do przedłożenia tych do­
kum entów  i uprzedzić, że w razie n iedopełnienia tego obo­
w iązku, ulga zostanie mu cofnięta. Jeżeli ro ln ik  nie dopełni 
tego obowiązku, ulgę należy cofnąć.

Powyższy try b  postępow ania należy stosow ać odpowiednio 
także w tych  w ypadkach, gdy rolnikow i przyznano ulgę z ty ­
tu łu  inw estycji dokonanej po upływ ie te rm inu  w skazanego 
w zezwoleniu, tj. w czasie, gdy zezwolenie na budow ę u tr a ­
ciło sw ą ważność. W tych w ypadkach należy w ezwać ro ln ika 
do przedłożenia — pod rygorem  cofnięcia ulgi — ważnego 
zezw olenia na budowę.

12. Jeżeli ro ln ik  dokonał inw estycji środkam i w łasnym i 
i przy  pom ocy k redy tu  bankowego (insty tucji kredytow ej), 
ale fak tu  korzystan ia z k redy tu  nie podał we w niosku o p rzy ­
znanie ulgi, wówczas decyzję w sp raw ie  ulgi należy sko ry ­
gować.

13. Rachunki, stw ierdzające wysokość poniesionych przez 
podatn ika nakładów  pow inny odpow iadać w ym aganiom  art. 
103 dekre tu  o postępow aniu podatkow ym .
W szczególności rachunek  pow inien zaw ierać następujące 
dane: 1) nazw ę i adres firm y  (imię i nazwisko) sprzedającej 
m ateria ł budow lany lub  św iadczącej robociznę, 2) datę, 3) 
num er ko le jny  rach u n k u  — jeżeli w ystaw ia  go jednostka  
gospodarki uspołecznionej lub  przedsiębiorstw o p ryw atne,
4) im ię i nazw isko oraz adres ro ln ika  dla którego w ystaw io­
no rachunek , 5) oznaczenie m ateriałów , budow lanych lub  
św iadczenia robocizny, 6) ilość i cenę jednostkow ą każdego 
rodzaju  m ateria łów  budow lanych lub  określenie św iadczenia 
robocizny i w ysokość należności za te  św iadczenia, 7) ogólną 
sum ę należności i 8) podpis sprzedającego lub  św iadczącego 
robociznę. R achunków  nieodpow iadających powyższym  ce­
chom  nie należy uznawać.

14. Jeżeli ulga została przyznana w Kwocie niższej od n a ­
leżnej, decyzję w spraw ie ulgi należy skorygow ać na p o d sta ­
wie art. 182 dekre tu  o postępow aniu  podatkow ym .

15. Jeżeli podatnikow i przysługuje ulga, ale przyznano ją  
w kw ocie wyższej niż należało, zm iana decyzji n as tęp u je  na 
podstaw ie a rt. 183 d ek re tu  o postępow aniu  podatkow ym . W 
tym  w ypadku o zm ianie decyzji należy pow iadom ić p o d a tn i­
ka i jeżeli ulga, ja k a  m u przysługuje, została w całości po­
trącona, zażądać uiszczenia nienależnie potrąconej kw oty 
ulgi, a jeżeli ulga nie została w całości po trącona — odpo­
wiednio zm niejszyć kw otę ulgi, ja k a  m a być jeszcze p o trą ­
cona.

Nie należy jednak  korzystać z przepisu  art. 183 dekre tu  
o postępow aniu  podatkow ym  w sp raw ach  drobnych, gdy 
kw ota n ienależnie udzielonej ulgi je s t n iew ielka, nak łady  
dotyczyły inw estycji gospodarczej, a sy tuacja  ekonom iczna 
gospodarstw a przem aw ia za odstąpieniem  od ko rek tu ry  udzie­
lonej ulgi.

16. Jeżeli danem u gospodarstw u rolnem u ulga inw estycy j­
na  w ogóle nie p rzysługiw ała, a w brew  przepisom  została
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przyznana, decyzję w spraw ie ulgi należy uchylić na podsta­
w ie art. 183 dek re tu  o postępow aniu podatkow ym  i pow iado­
mić o tym  podatnika.

17. W przypadkach  określonych w  ust. 15 i 16, organ f i­
nansowy — w zależności od okoliczności (wysokość kw oty 
do uiszczenia, sy tu ac ja  gospodarcza podatn ika, przyczyny 
cofnięcia ulgi itp.) usta li podatnikow i stosow ny te rm in  uisz­
czenia n ienależnie potrąconej kw oty  z ty tu łu  ulgi, n ie k ró t­
szy jednak  niż te rm in  14-dniowy.

II W yjaśnienia w  sprawie ulg inwestycyjnych na obszarach 
woj. centralnych i wschodnich.

18 Jeżeli g run ty  gosipodarstwa rolnego pow stałego w  w y­
niku  reform y rolnej lub  osadnictw a rolnego, uległy przy­
m usowej w ym ianie albo dobrow olnem u scaleniu w  tryb ie 
przepisów  o scalaniu  i w ym ianie gruntów , gospodarstwo 
nie traci ch a rak te ru  „poparcelacyjnego lub osadniczego” i 
je s t nadal upraw nione do ulgi iw estycyjnej.

19. G ospodarstw o rolne pow stałe w w yniku  uwłaszczenia 
w try b ie  d ek re tu  z dnia 18 kw ietn ia 1955 r. o uwłaszczeniu 
i o uregulow aniu  innych spraw  zw iązanych z refo rm ą ro lną 
i osadnictw em  rolnym  (Dz. U. z 1959 r. N r 14, poz. 78 z póź­
niejszym i zm ianam i) należy trak tow ać na rów ni z gospodar­
stw em  ro lnym  pow stałym  w w yniku reform y rolnej lub  
osadnictw a rolnego.

20. Jeżeli u lgam i inw estycyjnym i objęta je s t dana w ieś 
(np. w ieś słaba ekonom icznie albo w ieś n a  te ren ie  w ielkich 
m elioracji) to upraw nien ie do ulg przysługuje:
— rolnikom  zam ieszkałym  w te j w si za inw estycje tam  do­

konane bez względu na lokalizację ich gruntów , 
t — rolnikom , k tórzy  w praw dzie nie zam ieszkują w  te j wsi, 

ale m ają n a  je j obszarze ponad połow ę g run tów  i tam  
inw estują.

21. Jeżeli gospodarstw o spadkow e, p rzypadające k ilku  
spadkobiercom  p raw n ie  nie zostało jeszcze podzielone, a 
spadkobierca dokonał już inw estycji, u lga przysługuje. P o ­
trąca  się ją  z w ym iaru  należnego od całego gospodarstw a 
rolnego wchodzącego w skład spadku, chociażby spadko­
bierca, k tó ry  dokonał inw estycji, n ie figurow ał na nakazie 
płatniczym .

22. Jeżeli syn (córka), nie m ający  w łasnych gruntów  ani 
nie dzierżaw iący gruntów  państw ow ych, prow adzi gospodar­
stw o ro lne rodziców  i w spólnie z nim i prow adzi gospodar­
stw o dom owe i dokona na ich g run tach  inw estycji gospo­
darczej, służącej celom produkcy jnym  tego gospodarstw a, 
można przyznać ulgę inw estycyjną rodzicom.

23. Jeżeli górna g ran ica ulgi zależna je s t od w ielkości za­
angażow anych w inw estycję środków  w łasnych gosp o d ar­
stw a, a podatn ik  pokry ł nak łady  inw estycyjne w yłącznie 
kredy tem  bankow ym  — ulga w ogóle nie należy się.

24. O dszkodow ania otrzym anego przez ro ln ika  z P aństw o­
wego Z akładu  Ubezpieczeń z ty tu łu  obowiązkowego ubezpie­
czenia budynku, nie uw aża się ,,za środki w łasne pod atn ik a”. 
K w otę odszkodowania w yłącza się z podstaw y obliczenia 
ulgi, zarówno w tedy , gdy za podstaw ę tę  p rzy jm u je  się sum ę 
ubezpieczenia nowowzniesionego budynku, jak  też w tedy, 
gdy podstaw ę tę  usta la  się w  inny sposób.

25. P rzepis § 17 zarządzenia z dnia 30 lipca 1966 r. stanow i, 
że wchodzi ono w życie z dniem  1 stycznia 1967 r., z tym  
że stosu je się je  rów nież do w ypadków , w  k tórych  podatn ik , 
w okresie od ogłoszenia zarządzenia (tj. od dnia 7 w rześnia 
1966 r.) do dnia w ejścia w  życie (tj. do dnia 1 stycznia 1967 r.) 
zgrom adził m ateria ł budow lany i posiada na to rachunki. 
Dla u ła tw ien ia  stosow ania tego p i zapisu w yjaśn ia się, że 
jeżeli, ro ln ik  dokonał inw estycji w postaci budow y nowego 
obiektu, nie należy żądać przedłożenia rachunków  na ponie­
sione nak łady  inw estycyjne, lecz za podstaw ę obliczenia ulgi 
przyjąć sum ę ubezpieczenia obiektu ustaloną przez P aństw o­
wy Z akład  U bezpieczeń dla celów obowiązkowego ubezpie­
czenia budynków .

Jeżeli jednak  ro ln ik  dom aga się, aby za podstaw ę oblicze­
nia ulgi przy jąć zam iast sum y ubezpieczenia obiektu  u s ta ­
loną przez Państw ow y Z akład U bezpieczeń — w artość  n a ­
kładów  na podstaw ie rachunków , wówczas z podstaw y obli­
czenia ulgi należy wyłączyć w artość nakładów  udokum ento­
w anych rachunkam i, pochodzącym i sprzed dnia 7 -września 

' 1966 r.
26. T raci moc okólnik M inisterstw a F inansów  N r PO 19/66 

z dnia 24 listopada 1966 r. w  spraw ie w yjaśn ien ia w ą tp li­
wości w zakresie stosow ania ulg podatkow ych z ty tu łu  inw e­
stycji (Dz. Urz. Min. Fin. N r 12/7 g r poz. 42).

PODSEKRETARZ STANU 
J. Dusza

KOMUNIKAT Nr 10/68 
w sprawie uzupełnienia komunikatu Nr 8/68 o wpisaniu

biegłych na listę dyplomowanych biegłych księgowych.

Na podstaw ie § 53 ust. 2 uchw ały N r 187 R ady M inistrów  
z dnia 12 m aja  1959 r. w spraw ie rew izji finansow o-księgo­
wej państw ow ych jednostek  organizacyjnych (M onitor P o l­
ski z 1959 r . N r 58, poz. 278, z 1961 r. N r 87, poz. 370 
i z 1962 r. N r 61, poz. 290) i § 18 zarządzenia M inistra F in an ­
sów z dnia 5 stycznia 1960 r. w spraw ie dyplom ow anych 
biegłych księgow ych (M onitor Polski N r 8, poz. 39), zaw ia­
dam ia się, że w ykaz dołączony do kom unikatu  N r 8/68 
(Dziennik Urzędowy M inisterstw a F inansów  N r 10) uzupeł­
nia się następu jącą opuszczoną pozycją:

M. Wrocław i województwo wrocławskie

Lp.
Nr

legity- Nazwisko i im ię 
m acji

M iejsce zam ieszkania M iejsce pracy Spec­
jalność

331 4928 Jaw orsk i F ranciszek W rocław , ul. P róchn ika 68 m. 8 PW RN — Wydz. Finansow y, W rocław,
PI. Pow stańców  W arszawy i p

M INISTER FINANSÓW  
z up. DYREKTOR DEPARTAM ENTU

Z. Paryziński
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OPŁATA POCZTOW A ZRYCZAŁTOW ANA

P re n u m era ta  w ynosi: rocznie — z ł - 40; pół­
rocznie — zł 22.

Należność za p ren u m era tę  należy w płacać 
na r -k  M inisterstw a F inansów  — Zarząd Cen­
tra ln y  N r 1529 91.1-8636, cz. 08, dz. 40, rozdz. 400 
w V -tym  Oddz. M iejskim  NBP w  W arszawie.

O trzym ana w p ła ta  trak to w an a  będzie jako 
zamówienie.

Należy zaniechać w ysyłania zamówień i za­
w iadom ień o dokonaniu w płat. R achunki w y­
staw iane nie będą.

R eklam acje z pow odu nieo trzym ania posz­
czególnych num erów  wnosić należy do A dm i­
n istracji w  te rm in ie  do 15 dni po otrzym aniu  
następnego num eru.

PW PW  N-1183 68. N akł. 30,500 egz. N-58.


